Seguros y Reaseguros-Mapfre Perú Vida Compañía de Segurosy Reaseguros (en

adelante Mapfre) el Contrato N° 1726-20lO-DA cuya finalidad fue la prestación

del servicio de Programa de Seguros Integral Bancario.

Al respecto el monto total del servicio asciende a $ 7,603,885.46(siete millones

seiscientos tres mil ochocientos ochenta y cinco y 46/100 Dólares Americanos) a
todo costo, incluido IGV. Elcontrato está conformado por las bases integradas, la

oferta ganadora y los documentos derivados del proceso de selección que

establezcan obligaciones para las partes.

De acuerdo al slip técnico o términos de referencia, el Banco declaró para la

[...]

total de la Póliza Integral 38 para la última anualidad y que es el resultado de

deducir de la Prima neta total establecida para dicho periodo el monto de la

tercera anualidad correspondiente a la prima neta original según contrato de la

Póliza Integral 38 y que asciende la suma de US$ 194,549.87 (Ciento Noventa y

Cuatro Mil Quinientos Cuarenta y Nueve y 87/100 Dólares Americanos}."

Enese orden de cosas y sinque loscomentarios que las partes puedan alterar en

esencia lo dictaminado, el Tribunal considera que es procedente aprobar este

informe pericial. Por cuanto le merece convicción y. en consecuencia.